*1020202536*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺南市政府教育局　函

地址：70801臺南市安平區永華路2段6號

承辦人：陳雅婷

電話：2991111#8564

傳真：2982610

電子信箱：biney@tn.edu.tw

受文者：臺南市歸仁區歸仁國民小學

發文日期：中華民國102年3月7日

發文字號：南市教中(一)字第1020202536號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：競賽簡章、樹谷科學館簡介、競賽海報(0202536A00_ATTCH1.zip)

主旨：函轉樹谷科學園區舉辦「2013全國科學教學活動方案設計

競賽」實施計畫乙份(如附件)，請鼓勵教師踴躍投稿參賽

，請 查照。

說明：

一、依據樹谷生活科學館102年2月25日樹科教字第1020005號

函辦理。

二、為推動自然與人文科學教育之目標，並期待建立一處學習

平台，提供國中小教師、學生與家長相互交流、培養科學

思考力的機會，該館特舉辦旨揭競賽，希望國中小教師運

用樹谷生活科學館主題元素設計1至2節的教學活動，進一

步激發老師們創意與技術創新能力，共同提升國內科學教

育的品質與豐富度。

三、參加對象：

(一)全國國中小教師組團，每組最多3人，以學校為單位。

（在校服務之正式教師、實習教師及代理代課教師均可

參加，每一位教師以報名一個組別為限。）

(二)每件參賽作品中須有一位以上之正式教師領銜參與創作

7

59

第2頁，共2頁

裝

訂

線

。

四、設計主題內容：各組任選樹谷生活科學館三大展廳之主題

，融入校外教學活動之學習教材，並適用於各組別學生使

用之教學設計。三大展廳主題如下：

(一)動物與環境（生物、地球科學）

(二)人類與環境（生活與應用科學）

(三)科學與文明（物理、化學、數學）

五、報名日期及方式：一律採郵寄報名方式收件，請參賽者自

行下載報名表及相關表格，連同資料光碟1份及書面資料1

份，並於102年3月1日至6月14日寄至樹谷生活科學館（74

148台南市新市區中心東路12號），並請標註參加「科學

教學活動設計比賽」，以郵戳為憑，逾時恕不予受理。

六、本案聯絡人：胡宜中先生(聯絡電話：06-5894801#2118；

E-mail：vic0490@lianci.com.tw)。

正本：臺南市政府所屬各國民中學、臺南市政府所屬各國民小學

副本：本局中等教育科、本局國小教育科 2013-03-07
14:51:20